
	

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno	studenta:	 Michal	Hervert	

Název	práce:	 Vliv	sociálních	médií	a	internetu	na	současného	člověka	

Autor	posudku:	 Ing.	Martin	Kabeláč	

Cíl	práce:	 Provést	analýzu	některých	změn	lidské	psychiky	v	závislosti	na	používání	

sociálních	médií	a	internetu.	

Povinná	kritéria	hodnocení	práce	
Stupeň	hodnocení	(známka)	

A	 B	 C	 D	 E	 F	

Práce	svým	zaměřením	odpovídá	studovanému	oboru	 �	 �	 �	 �	 �	 �	
Vymezení	cíle	a	jeho	naplnění	 �	 �	 �	 �	 �	 �	
Zpracování	teoretických	aspektů	tématu	 �	 �	 �	 �	 �	 �	
Zpracování	praktických	aspektů	tématu	 �	 �	 �	 �	 �	 �	
Adekvátnost	použitých	metod,	způsob	jejich	použití	 �	 �	 �	 �	 �	 �	
Hloubka	a	správnost	provedené	analýzy	 �	 �	 �	 �	 �	 �	
Práce	s	literaturou	 �	 �	 �	 �	 �	 �	
Logická	stavba	a	členění	práce	 �	 �	 �	 �	 �	 �	
Jazyková	a	terminologická	úroveň	 �	 �	 �	 �	 �	 �	
Formální	úprava	a	náležitosti	práce	 �	 �	 �	 �	 �	 �	
Vlastní	přínos	studenta	 �	 �	 �	 �	 �	 �	
Využitelnost	výsledků	práce	v	teorii	(v	praxi)	 �	 �	 �	 �	 �	 �	

Vyjádření	k	výsledku	anti-plagiátorské	kontroly	

Výsledek	anti-plagiátorské	kontroly	provedené	v	rámci	systému	eVŠKP	prokázal	0%	shodu	
podobnosti	s	dalšími	již	dříve	zpracovanými	a	publikovanými	díly.	V	předložené	bakalářské	
práci	jsem	po	její	důkladné	kontrole	neobjevil	žádné	náznaky	toho,	že	by	zde	docházelo	
k	neoprávněnému	nakládání	se	zdroji	či	v	ní	uvedenými	informacemi.	Dovoluji	si	tedy	tvrdit,	že	
výsledek	anti-plagiátorské	kontroly	je	zcela	správný	a	mohu	ho	tedy	po	vlastním	přezkoumání	
potvrdit.		

Dílčí	připomínky	a	náměty:	

- Do	takto	na	pojmy	bohaté	bakalářské	práce	by	bylo	vhodné	doplnit	i	jakýsi	slovník	
pojmů	(viz.	např.	podrobnější	vysvětlení	služby	Steam™	od	Valve	Corporation),	aby	byl	
tzv.	v	obraze	i	ten,	kdo	se	v	této	problematice	příliš	neorientuje.	

- Pro	průkaznější	výsledky	by	bylo	dobré,	zvolit	obsáhlejší	vzorek	dotázaných	
respondentů,	případně	i	využít	některé	z	dalších	metod,	která	by	směr	dosažených	
výsledků	potvrdila	či	vyvrátila.	

- Za	zamyšlení	by	určitě	stálo	i	to,	zmínit,	kromě	sociální	sítě	Facebook,	podrobněji	i	další	
populární	sociální	sítě	jako	je	Twitter,	Instagram,	YouTube	apod.	

- Ke	zvýšení	kvality	této	bakalářské	práce	by	zcela	jistě	přispěla	i	volba	a	využití	většího	
množství	literatury	zahraničních	autorů.	



	
	

Celkové	posouzení	práce	a	zdůvodnění	výsledné	známky:	

Jsem	přesvědčen	o	tom,	že	autor	bakalářské	práce	na	téma	„Vliv	sociálních	médií	a	internetu	na	
současného	 člověka“	 přistoupil	 k	 samotnému	 zpracování	 této	 práce	 velmi	 profesionálně,	
svědomitě	a	s	citem	pro	výběr	těch	správných	a	podstatných	informací.	Chválím	zejména	volbu	
osobnějšího	 přístupu	 v	 komunikaci	 s	 oslovenými	 respondenty,	 jež	 byla	 ve	 výzkumu	
reprezentována	pomocí	kvalitativní	metody	polo-strukturovaných	rozhovorů.	V	bakalářské	práci	
se	neobjevují	zcela	žádné	pravopisné	chyby,	které	by	jakýmkoliv	způsobem	snižovaly	její	kvalitu.	
Mírnou	výtku	si	však	bohužel	zaslouží	přítomnost	některých	překlepů,	časté	opakování	výrazů,	
příliš	 hovorová	 spojení	 či	 formátování	 samotného	 textu,	 které	 by	mohlo	 být	 na	 vyšší	 úrovni.	
Celkově	jsem	však	s	výslednou	podobou	práce	spokojen	i	přesto,	že	se	v	ní	objevují	výše	zmíněné	
nedostatky,	které	zbytečně	kazí	dojem	z	jinak	kvalitní	práce.	

Otázky	k	obhajobě:	
1. Jaký	 je	 původ	 zkoumaného	 vzorku	 respondentů?	 Jedná	 se	 o	 náhodně	 vybrané	 osoby,	

přátele	přátel	či	další	blízké	apod.?	
2. Pokud	byste	 se	měl	 vžít	 do	 role	 rodiče,	 jaké	 kroky	byste	podnikl	 pro	 to,	 aby	Vaše	dítě	

„nesklouzlo“	k	závislosti	na	sociálních	sítích	či	dalších	elektronických	zařízeních?	Je	podle	
Vás	reálné,	nalézt	mezi	těmito	typy	zábavy	určitou	zdravou	rovnováhu?	

Práci	doporučuji	k	obhajobě.	

Navržená	výsledná	známka:		B	

	
V Hradci Králové,	dne			14.	května	2018	

	 	

	 	
	 podpis		
	


